2

Incipit Tractatus venerabilis Magri
Joh. Ger. cancellarij parisiens tractatus de pollu
tionis nocturna an impediatur celebratio vel no.

Dubitatum est apud me frequenter
et diu presertim post susceptum sacer
dotium. si quis nocturno pollutus
somnia a celebrando missam cessare de
beret. Expertus sum similiter multos presertim
religiosos. et novissime quosdam pre ceteris tali
dubitacionis scrupulo non parum turbatos. dum
ex vna parte eos ad celebrandum trahit devo
tio ex altera. timor offense reprimat. Tandem
effectus super hac re certior. tum ex doctorum sacro
rum lectione. tum ex doctorum et virtuosorum consulta
tione et exemplo tum postremo ex ipsa rationis
et experimentalis cognicionis attestacione inducitur
sunt ut consideraciones aliquas breves et non presertim
inutiles super hac celebracionis materia compone
rem. eas iudicio melius et sincerius sapientium
supponendo. Consideracionum huiusmodi quedam erunt
accessorie et quedam per directum rursus. Precor
autem dari veniam si forsitan impudenter loquens
dum erit quoniam morbus talis est qui vix
aliter detegitur vix pulchrioribus medicamen
tis sanari potest.

Sequitur. Consideracio prima

LANDES-
UND STADT-
BIBLIOTHEK
DUISBURG

Nullus habet certitudinē euidentem abs-
q; dei reuelacione speciali q; sit sufficien-
ter dispositus et dignus ad celebranda misse
misteia. **P**atet q; tūc posset aliquis euidentē
cognoscere se esse in gratia gratū faciente et
q; sufficiēter fecit quicquid equiritur ad hoc
q; deus sibi gratiam hāc infuderit. q; insuper
nullum potest obicem ex parte aliqua ad hu-
iusmōi gratie suscepiōez. demq; sciz; euidentē
q; rite constitutus ē sacerdos ad habendū ptatē
nullatenus impeditā et similia mltā q; sūt puē
stigētia et q; sciri nō possunt infallibilitē absq;
dei reuelacōe spēali. **P**retēa quis nesciat pos-
se fieri ut homo det in reprobū sensum ex de-
meritis precedentibus ut non videat peccata
sua et ita nihil sibi conscius sit non tamē in
hoc ē iustificatus. prout apostolus formidā-
do testatur. **F**orsan est talis comparatus ip-
si aman supbo qui ad conuiuium hester uenit
reputās hoc sibi ad honorem esse precīpuū
quod erat sibi ad suspēdium. **Q**uis scit si au-
ditur? est. **A**mice quō huc intrasti non ha-
bens uestem nuptialem. **F**orsan demq; talis
annumeātus ē inter illos de quibus propheta
non tam imprecatur q; prenuntiatue dixit
Fiat mēsa. e. c. i. i. l. a. i. r. a. i. s. **O**b. o. e. n. vi. a. c.
Effunde super eos iram tuam et. fu. i. r. c. eos

fiat habitacō eoz deserta. et in tabernaculis
eoz nō sit quī inhabitet. Videtis quod extimi-
scenda sententia si mystico sensu utimur cōn-
quosdā ad sacrā eucaristie mensam accēde-
tes iudicā p̄sertim cum dicat. Obscurētur
oculi eoz ne videant. Et conformit̄ ad illud
aplūs intonat et minat. Qui indigne inq̄t
manducat et bibit. iudiciū sibi manducat et
bibit. Et rursum p̄pter hoc iter vos mltā infirmi
et imbecilles ac. Nec imbecillitas et hec dormitō
magis ad aīam quā ad corpus referendē sunt
puto. Constat autē quod hec oīa certitudinem
euidenciē tollunt ab aliquo sup sua ad cele-
brandū dignitate.

Consideratio scda

Ad digne celebrandū et absq; temeraria
presūptione et iputabilitate ad nouum
p̄ccm nō requiritur talis euidenciē certitudo sup
celebrantis dignitate. Patet quod nullus tunc
quācumq; iustus et purus debet celebrare
nec hoc posset absq; discrimē si ei non fieret
uel acō sp̄alis. Sufficit ergo certitudo talis
qualē in materia morali consueuim⁹ expetē
et capē quā certitudo potest appellari certitudo
moralis aut ciuilis. sicut prudenter loq̄batur
philus primo ethic. 3. c. Disciplinātū enim est
intantū certitudinē inquirē scdm vnūquodq;
genus in quantum natura incipit. Ad hanc